
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 135/ 2024 del 16/12/2024  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL DEPOSITO INTERNO PER 
MATERIALE DI PRONTO INTERVENTO ELISOCCORSO PRESSO LA BASE HEMS DI CAIOLO 
(SO). IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €9.328,25 IVA ESCLUSA - CIG B4B50DE4D5 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL DEPOSITO INTERNO PER 
MATERIALE PER IL PRONTO INTERVENTO CON ELISOCCORSO PRESSO LA BASE HEMS DI 
CAIOLO (SO). IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 9.328,25 IVA ESCLUSA - CIG 
B4B50DE4D5 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
11060 del 16.04.2024 all’Ing. Aldo Paolo Locatelli 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTA l’esigenza pervenuta da parte del personale della Base Hems di Caiolo, 
concernente il reperimento di un locale da adibire a deposito per lo stoccaggio di 
materiale per il pronto intervento con elisoccorso; 

CONSIDERATO che gli interventi tecnici sull’Aviosuperficie di Caiolo, dove è ubicata la 
Base HEMS, sono di esclusiva pertinenza della società di gestione Aviovaltellina;  

VISTE  

• la nota prot. 14074 del 27/06/2023 nella quale si proponeva, sulla base del 
sopralluogo congiunto tra il personale di Aviovaltellina e AREU eseguito in data 30 
maggio 2023, una soluzione distributiva idonea al deposito del materiale tecnico 
della Base; 

• la relazione tecnica di progetto pervenuta in data 05/10/2023, valutata conforme 
alle esigenze; 

PRESO ATTO dell’offerta presentata dalla stessa ditta, agli atti della S.S.D. Tecnico 
Patrimoniale, per l’importo di 9.328,25 IVA esclusa; 

RITENUTO che tale offerta può considerarsi congrua alle quotazioni di mercato, sulla base 
dei listini regionali vigenti; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto della necessità di realizzare un deposito interno per materiale di 
pronto intervento elisoccorso presso l’Aviosuperficie di Caiolo (SO);  

2. di dare atto dell’idoneità della proposta avanzata da Aviovaltelllina in merito alle 
opere di cui sopra; 

3. di affidare l’incarico in oggetto alla ditta Aviovaltellina S.p.a., con sede nel 
comune di Sondrio (SO), in via Giuseppe Piazzi, 23, con C.F./P.IVA 00523580140; 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di 
€9.328,25= più IVA per € 11.380,47=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2024 al conto 30.20.41.10 (manutenzione e riparazione 
immobili e loro pertinenze ), della contabilità dell’Agenzia; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli.  

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).   

 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


